



Eva Colucci

Psicologa e Psicoterapeuta in formazione

Nata il 04/11/1996 BR

via C. Argentieri 47 Latiano BR 72022

cell. +39 3465914390

evacolucci18@gmail.com

evacolucci@psypec.it

p. iva 02758390740

Profilo professionale

Mi considero una psicologa attenta e in continua formazione. Specializzata in Psicologia dell'Intervento nei contesti Relazionali e Sociali, ho acquisito le conoscenze teoriche avanzate, le competenze metodologiche psicosociali, le abilità relazionali e le tecniche necessarie per progettare e realizzare l'intervento nei servizi diretti alla persona, alle famiglie, ai gruppi, alle organizzazioni e alle comunità nei diversi setting clinici e sociali (scuole, luoghi di lavoro, istituzioni, reti sociali formali e informali). Sono qualificata nel favorire la convivenza sociale, promuovere la qualità della vita e il benessere individuale e collettivo.

Esperienze lavorative

Psicologa presso Centro Socio-educativo Riabilitativo Coop. Soc. "Oltre l'Orizzonte" (Br).

23/12/2023 - 21/06/2024.

- Interventi psicoeducativi con utenti con Disabilità Intellettiva, Sindrome di Down e Disturbo dello Spettro Autistico.
- Consulenza e sostegno psicologico individuale, familiare e di gruppo.

Tirocinante Psicoterapeuta presso il Centro di Salute Mentale dell'ASL di Brindisi

11/03/2024 - ad oggi.

- Colloqui psicologici e psicoterapeutici.
- Valutazioni psicodiagnostiche (somministrazione di test di personalità ed intelligenza: Minnesota Multiphasic Personality Inventory - MMPI II; Wechsler Adult Intelligence Scale -WAIS IV) ed elaborazione dei profili.

Tirocinante Psicologa presso il Centro di Salute Mentale dell'ASL di Brindisi

17/03/2023 - 13/10/2023

- Partecipazione attiva alle valutazioni psicodiagnostiche (somministrazione di test di personalità ed intelligenza: Minnesota Multiphasic Personality Inventory - MMPI II; Wechsler Adult Intelligence Scale -WAIS IV;) ed elaborazione dei profili.
- Affiancamento della tutor psicologa in colloqui psicologici e psicoterapeutici.
- Inserimento dei dati relativi all'intervento sanitario erogato ai pazienti all'interno del Sistema Informativo nazionale per il monitoraggio e tutela della Salute Mentale (SISM).

Tirocinante Psicologa presso "Amici di Nico Onlus" Centro servizi per l'Autismo, Mesagne (Br).

22/02/2022 - 22/06/2022

- Affiancamento della tutor psicologa e terapisti ABA in interventi psicoeducativi individualizzati rivolti ai bambini e supervisioni con le famiglie.
- Osservazione somministrazione, restituzione ed elaborazione dei profili test funzionali (Vineland II e Pep 3).

Competenze professionali

- Progettazione e gestione di interventi mirati alla promozione della salute, alla prevenzione del disagio psicosociale e al miglioramento della qualità della vita.
- Consulenza, diagnosi e supporto psicologico nei servizi diretti alla persona e alle famiglie.
- Formazione e consulenza nelle scuole per la prevenzione e il contrasto del disagio giovanile.
- Valutazione delle problematiche psicologiche in età evolutiva, di ordine cognitivo, affettivo e relazionale.

Formazione

Specializzazione in Psicoterapia Psicodinamica ad orientamento socio-costruttivista, PPSISCO (Le).
19/01/2024 - ad oggi.

Laurea Magistrale in Psicologia dell'Intervento nei contesti Relazionali e Sociali con votazione di 110 e lode, Università del Salento (Le). Tesi di laurea sperimentale sulla gestione del lutto e i suoi mutamenti durante la crisi umanitaria da Covid-19 e presentazione progetto AURORA@COVID-19-EU.
15/03/2023

Laurea Triennale in Scienze e Tecniche Psicologiche, Università del Salento (Le).
21/04/2020

Diploma di maturità Liceo Classico
V.Lilla, Francavilla Fontana (Br).

Competenze informatiche e artistiche

- Pacchetto Microsoft Office
- Posta mail.
- Social Network
- Photoshop Lightroom
- Eccellenti capacità di scrittura.
- Ottimo utilizzo di strumentazione fotografica (obiettivi e lenti).
- Organizzazione di mostre e installazioni fotografiche.

Certificazioni

Iscrizione all'Ordine degli Psicologi della Puglia n. 7961. Febbraio 2024

Corso di formazione per psicologi e psicoterapeuti "AURORA@COVID19-EU: scenario pandemico e reazioni complicato al lutto. Modelli e strumenti per l'intervento psicologico". 28 e 29 Luglio 2023

Convegno "Vincere lo stigma nella salute mentale". 30 Maggio 2023

Inglese livello B2

Patente di guida B